АдминистрАци-,I
МУНИШflАЛЬНОГО ОБРАЗОВАFII,UI

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
кУХТА>

кУХТА>
КАР КЫТШЛOFI

мунициIIАJънOЙ юкOнсА
АДМИНИСТРАЦ?UI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

03 августа 2021 r. ль 2082
г.Ухта, Ресггублика Ко:чrи

Об определении управляющей
организац!Iи для управления
lчIНОГОКВаРТИРНЫМИ ДОМаМИ ПО аДРеСаМ:
г.Ухта, пер.Кирпичный, д.4,
пер.Газовиков, д.4

В соотвэтствлIлr с ФедераJIьныiчI законоlчt от 06.10.2003 N9 lЗl-ФЗ (Об
общих принLIIIпах органlIзац}I!I местного саlчIоуправленlrя в Российской
Фэдерацлtло>, статьяiчtll 158, 161 Жилищного кодокса Российской СDедерации,
Правлтлемлt опрэделеншI управляIощей организации для управлениJI
NrногоквартrIрFIыiчI домоlчI, в отношении которого собствеЕЕиками поIчIещений в
IчIцогоквартllрноrчt домэ нэ выбран способ управлеЕиrI такиNI доN{оi!I или
выбранньlйI способ управленлIя не решIизован, не определеЕа управляIощ€ur
орган?Iзац?Iя, утверждеЕныNIII постановлениеNI Правительства Российской
Федерации от 21.|2.20118 М 161б, постановлением адмрIнистрации
МОГО (Ухта> от 26.0З.2019 }! 709 <Об определении органа, уполномоченного
на форлtлtрование ll в9дея}Iе , перечня организациЙ для управлеЕшI
N{IIогокварт}IрныIII доIчIоi{, в отношении которого собственниками помещений в
многокварт}IрноNr доlчIе ве выбран способ управлеIIиJI таким домоNI или
выбранный способ управлеtIия нэ реаJIизован, не определена управJuIющаjI
оргаlIлIзация)), постановле}I}Iе]чr адiчIин'Iстрац!III МОГО ((Ухта)) от 1"l .02.20|7
N9 З50 <Об установлени!I размера платы за содержацие жилого помещения дJuI
нанимателейl и собственников ж!Iльтх порtещэвий на территории МОГО <Ухта>,
администрация постановляет:

1. Опредэлить управлятощелi организацией для управления
NIногоквартирЕымII домаlчIи по адресам: г.Ухта, пер.Кирпичный, д.4,
пер.Газовиков, д.4 - МУП <<Ухтасервис) МОГО <<Ухто>, лицензия Еа
осуществление предпринимательсколi деятельности по управлеЕиIо
NIногоквартlIрныlчIи доiчIаIчrи от 02.03.2018 Ns 230, выданЕая Службой Республики
Kol,tlt стролlтельного жилищного }r техн!Iческого надзора (контроля).

2

2. Утвердить перечепь работ, услуг по управпению, содержанию итекуuIэNtУ pe]vroнTy общэго }Ii\IУЩеСТВа собствЪннико"' помещ.н"ч1 вNtlIогоквартирных домах по адресам: г.Ухта, пер.Кирпичньтй, д.4,пер-Газовиков,
д.4, согласно приложецияIчI Nч 1, 2 ц

"чarо"щarу
постацовлению.

З - YcTattoBlrTb
многоквартирных домах:

размер платы за содержаЕие жилого поNIещения в

- М 4 по пер.КирпичЕоlчlу, г.Ухта - 25,З5 руб. за 1 кв. м,
- М 4 по пер.Газовлtков, г.Ухта - 24,68руЬ. .u 1 кв. м,

не осЕовани}I постановлен}Iя адNIлIн}Iстрации МОГо <Ухта> от |7.О2.2017 Ns 350<Об установлеЕ1I!I размера платы за содержание жилого помещения дJшнанимателей и собственциков ж!Iлътх помещений Еа территори" могЪ <Ухта>>.
4. Определить период управленшI многоквартирными домzrми по

^Чсу: г,Ухта, пер.Кирпичный, д.4, пер.Газовиков, д.4, по лЪ.о"ору frравлениjIrтэ более одного года или до заключэrтлш договора управлециJI мцогоквартирным
доNIоIVI с управляIощей организациелi, определенной собственниками поплещений
в NIHoгoKBapT}Ip}IoIvI доме илII по результатам открытого конкурса.

5. Предоставление KoIvIilIyHaJIbHbгx услуг собственникам и

ц]";fi il,ЖЪ,""Ч"*:'1:i,Ёцiхх:ч::^х"*йJi,*}т;.:J.ffi
rltFIогоквартирЕыIчt}I домаNIи МУП <yxTacepBlrcl) МоГо <yiTo o.yrr]."r"n"*r",
ресурсоснабжаюuIимИ оргапIтзац!Iяi!.I!I в соответстви!I с подпункгом <<б>> пункта17 Правил предоставления коlvмунаJIьных успуг собствевникам и пользователямпомещений в многоквартирных домах ц хФlльIх домов, )лвержденньжпостановлеЕием Правительства Россилiской Федерации от 06 мая 2011 г. I! 354<О предоставленлIи коммунаJIьных услуг собственникам и пользоватеJшм
помещенлIйl В IчIНОГОКВаРтирЕых домах и жильrх домов>.

6. МУ кУ}ККХ> админ!Iстрации МОГО <Ухтa>:
6.1. Подготовить_ и направить в управJuIюц(уо организациIоМУП <Ухтасервис> могО <Ухiы для подписания проекты доIоворовуправления lчtЕОГОКВаРТирЕыми домами по адресам: г.Ухта, пЬр.Кирпичн ьтй, д.4,пер.Газовиков, д.4.
6,2, В течение одtIого рабочего дюI со дня принrIтиlI настоящегопостановпеЕия разместить его на своем официальном сайте винформационно-телекоммуникационной сети uИrrr.р"Ъrri ;-;;;Ё;о"р.твеннойинформационной системе жилищно-коМ*IУНаЛЬНОГо хозяйства, а такженаправить копиIо FIастоящэго постановле}тия в муП <Ухтасервис>>МОГО <Ухта>> и в ГосударственнуIо жлIл}IщFIую ипспекцию по г.Ухте.
6.з. Осуществлять оргаЕрIзацию открытых конкурсов по отборууправляющей организации для управления многоквартирными домами поадресам: г.Ухта, пер.Кирпичнылi, д.4, пер.ГазовикЬ",. д;,-^ J" .rор"о*",предусмотренном Правилами проведения органом местцого самоуправленшI

J

открьттого конкурса по отбору управляющей организац ии дпя уIIравлениямногокварт}IрныIчl доN{оlчI, УТВЭРЖДенными постаЕовлеЕием Правительства
Российlской Федерации от 0б,02.2006 },{ч 75, до MoMeFITa отбора 1Ьравляющей
орIанизацlIи по результатам открытого коцкурса.

7. МУП <Ухтасервис) МОГО <<Ухта>>:

7.1 В течение 5 рабочих днэлi со дня принятия данного rrостановлениll
письменно уведомить всех собственников помещений мцогоквартирных домовПО аДРеСаrЛi: г.Ухта, пер.Клтрпичный, д.4, пер.Газовиков, д.4, о .rр"*r"rом
решении, об условиях договора управления этим домом и об условиях
прекращен!Iя договора управлэнlи с МУП <<Ухтасервис>> могО <<Ухто>, путем
разNIещения объявленлrя на информационных стендах в данньIх
lчIцогоквартирных домах, доступных длJI всех собственциков помещений.

8. FIастоящее постановление вступает в сllлу со дня его приЕятиlI,
подлежит официальному опубликованию.

9. Коrrтроль за исполнением настоящего постановлеЕиlI возложить на
первого за}Iестлlтеля руководитеjUI администрации МОГо <Ухто>.

Глава МОГО <Ухта> - руководитель
адмllнистрецилr МОГО <Ухта>> М.Н. османов

оБщий
отдЕл

отуЕъя
юкён

обра

Т!л !oq, G,артирлоф, ино.)

]

8tr,I
57r,l

плоцчь ldrосняыr fiсхпiыхпоу.щ.н п

tИощаь I.йнlчи!х шФо\ ляфтоцтахбуро! в !р, 8].2

пЕрЕчЕЕь
работ, усjrуг пDупрasЛеяяю| содер.{анltю п тatущему ре.\rоrrrу обцеrО ямуществr cftTB.HH KoD помещall|li в м llогоквrFrирхоtl доilе

Jl! 4 по пср.Кхрпнчяый в г.Уtтс

t]r{ч.хо.lп . рiбо. r,цу.

]

51,00l
Лоtlffi,.,Фячiнх еюцчоr х r!рш.t бё
обору]о, в прн *олячФ,сrпжай

',5

l !-] !] 0,9j: 7!1,51 l07t5.19 1,0l

]r 2I

'1.0],
l] 107,7? !77,?, 0,с]

'1,0]}
l: 0,060 0,7] 2lr.?5 0.02

5l,0l9 ] 0,07] 6].r1 9,0l 0,00

l92 2,15 990.00 0,09

ll УБооЕr r.i.jbHo.o vlictt iл.тиlя я rrчн.еl

По:яа.!и.т.ррФрня l u.Ф с 73 ]5r.26 255.1,t] 0,]]

IOr)0 ч: 5] 0.]l I I.01 220,1б 2]]7,0.1 0,2}

Убор.1 воно. , груФ Ф*оП !r.рвяснlф!
I l,]] !,15

5],0]] 990,7! 9]1,]] 0.09

Уборя. G rDояо. Tprru сюш.нной Ф.о.фмхой ],] 0,] l 0.9] бii,]]

ПодмФнис с.еiФ сrсп с усо*9ц.пФФ!аflи.ч 7l 0,D9 7,0] a9i,]5 ]{7?,1} 0,]]

СдO,f снт. с Еррdорп{ с усоtсрш.япф!rннь,м
лоrрýп.g Gх пjоц.. .фUьт)

l]] \: 5] 0.09 2 959,6} l,]l

сдJl.св.гr (отgФп) ]: .] 6 0,099 0,17

5l.J:j 5] 0,0l 0,5] ]lr,]0 0,0]

0.0]

0.2,

п]iно,ы.о(lотоы

Ос9оф хФ!.lь я, штгlхыi чrтсриLlо, 1,29 l29,sз 0.1!

Осаото д.2.,rннж rrполц.нлi пPoqvor l "] 0,с]] 0,0l

I 0,33 0,33 7]],99

Осчоп riя.{iнi rонс,rуrццй l 0.3] ]67,r]

ocjm cnfi.!! ч.нФ&lьноф отопл.|пi ] l
1: ,] 0,0l2 00] l 770,29 tj.I9 0.00

] 8 215.07 0,0]

4:_0l] ]q] I 0,jl 0,r{ l 770,18 955,9J

l ] 99],l2 l59,]] 0,0]

2.1_1б ] l,. 8!,7] lбl30,56 1,5]

l7r,r9 l5]5I.g2

1].0jj Т*н;ч€ско.обсlужпзан .1l lolaxгруппо!ыхцито. l99,lб ?i39,9? 0,2]

l !: ] ]:: ]:] 0.5]

l,!:] 1,50 ]: ]],]] 0,18

0.09

Приложеrfi|е Ns l
к лостмовrенцrо

адчиt{ясграции МОГО "Ухта"
от 0З августа 202l г. N9 2082

lr7l

]

0,]l

lIl. пrоrёtr.нп. т.оlнч.с{п( о.!отrо, n у.лtлii
'.!OHr

2 ]a7.з]

г-т

п

]1,05]
Ф 5 тм я д!ацеrр. суыаtо.о пат?убха 5о я9

3,rч*хяц.пофбом лр{ даsленин Фродскоfi

с frфь. цснтр ьноф оюп,.нi,

]6,9, з6.95 ]01,5l

Слусх в яа.о!асн{е sоды сtйемыФпrеsия l0c0 м]
l ],70 ],70 211,rL 731,5з 0,07

] I,c5l L ядр,аilчфiо. лспыrrк!с труфлро,одоз сифемы
?.,о,| z,o7 2655,10 Jt93,1з 0,52

]l 05j з,00 ],00 1э7,4| 211?,7з

з1_0jб lмз ]j,00 з5,00 53,7з 20jr,5j 0, t9

сочныi !0], ]л.прячк{l. ,н.рr,Ф
рийно. D6ýrкяi. п. (т/rя.р.яс,Га,lВ, отr.п.ня.

33.1.I0 ],lI з,ll
Т.lн{ч.схо. обмr*и.rпi..яrтрндOмо,о.о

ая]умьнм пrоsерка фянна oKpacKn i крепленлi
9 l4,17 0,0l

Ввумьяй про9ерха сФ,яиi oxpaciff и *р.пленяП
I 93,с0

Про!ерха гi?у@ч!Ф соедliеsпй я ФФюч!ющпi
усгройф,}rуrрндоlового ЕовоФ оборудо,аяиr до
D]2

89,0о 21,67 l928,6] 0,I8

Про!.рц .срупнчноФ федин.яtй л отшючаюцп
усr?ойп, .ялрrдомо.оФ fuоOоФ брrдо,.нц до 2,00 ]5,9] ?l,66

1 I:],50 0,5l

В,оуФья лров.рка яътlчяя и ц.лФФи ф}тл,ров 22,00 21 l{,l7 ]l I,74 0,0j

Т.ýФi р<хоп обц.Ф иrrуцФ МКД р.Фm,,.ч.нi ВД
9щеряв фi l .6ору!ойяЕi рабоп в}!lуп m
фдр!м rФ обц.m Бýцйв ! МХД (.

пп рФФ0],0{ 20l1N 290)

39в00,00 3.]6

rlТОГО посод.р*rпню

IrТОГО Т.\]щ й р.уоят

ВС[ГО rодоsы. !rTprTц с rч.тоrLc.LrTprT 7639a1,52

P,iry.p л,r.ты ri xнlot лом.ц.нн. (рrdlу])
,5,35

.]rтiiч н, ,пр!!псчr. s!о! ,sл l Фr. рsц.нок l Ф iвю. J.i 5% Ф обц.й gwg lrФrт н. ФхрЁiЕ
опрс]о*н л { 'Лрlаш ф),цФпвш дiмrJrФ ф упра!iснФ МКД.. tфsшl Дрф,ор. упD!.,lхи юrю{

к рс{оm общеФ иryщФш мкД сб. раба., y.j}T m }трrgснm fо!оч

)

l

?,r0

l;T;

lя

l .l

l ,,""

| ,,r.r,

| ,,,oo

],--i

]
]
]j

об ч] l}]5,.|

lr1,9

Прилоlкеяие Лэ 2
l( лOспrновлению

адм8tlисФацпн МОГО .Ухта.
ог 0З sвгусга 202 t г. Л9 2О82

р iбот. Iclr. fiо ,trрl (r.п нь, tоj.ркiп!ю . т.rац.lу P.loi,y общ.rо я",щю.. .обfr..i n{ r-o. лом.ц.няt t яrогоri.рrпрноl rоg. ]\i l ло п.р.Гr)о.,{о, !,.Ул.

Уа0".t!ыUФфг.сп

orffi,.rrrN9 l ч@ ЕrФtе.*--"* -9*

sча]о,.п9(рDl.ц.пtr R. поr{m d

о66Ф aE.rpfiali, .?,|rP! r J*_a""bpy:-*- -

{чd dyi.q npiшtrllli с{с[$ 10 сч

сп.ообох iPfi !r.trl, llrФФI бr l ft , !*,!zrF

l]}5,{

BotrBl!6|.ntr,цrцUu ппr

orfr rrllN!шюl б .оrЁ{к.!

Л.rrfi ld cбcrrmrant. GN,.r

а{rgя Ф..Ф.мпr.ý-п х т.шш DФФ

ВхrDцц!ро.Фi.r8rl r@ффЕ,,рф.@
.ро.lФ.. t.r.l {.rпu. r i,rтр.апк юrсrrуФi !0iд

сgJI!пш,9 r ш.td!Фь юll

c!l!( в!ф plк. lrN-Dor fr ljr' xt

Т.хуцхi р.ff йцёФ ki!Фr i|tlrД F!oý, ц.кr
ВД ,*Фriчr фй х оборrФ.дiяilrtбоп х уqrп
ло Ф.рl.х.ю н{ф.6ц.ю rrуцбп . МКД ( .
ffi.fll rп РФ й 0з,04.20l ] N 290)

HlnPa.u.nlrG л.осrч (' z)